Antrag zur Zertifizierung zur Fachkraft für Ruf- und Alarmanlagen TÜV®



		Prüfungsdatum:			
Name			Vorname		
Titel (vorang	restellt) Tit	rel (nachgestellt)		Tel-	Nr. (privat)
E-Mail (privat)			Geburtsdatum		
Land-PLZ	C	ert			
Straße und H	Hausnummer				
Form auf der ch,	ogenen Daten (Tit s Personenzertifika eutschstraße 10 in n Sie, dass Sie Ihre nnen. Ihr Widerruf	Website:, erl el, Vor- & Nachnam ats auf der TÜV AU 1230 Wien, angeze nachfolgende Zusti entfaltet rechtliche V	kläre mid ne, Zerti STRIA \ eigt werd mmung Virkung	ch hiermi fikatsnum Website c den. jederzeit	Personenzertifikats in elektronischer t einverstanden, dass meine mer) zum Zwecke der Information über die lurch die TÜV AUSTRIA CERT GMBH, mit per Email an personenzertifizierung@tuv.at e Zukunft ab Widerruf.
Rechnungsa				inverstan	
Rechnungsa wie Zertifik Firma	nschrift				
wie Zertifik Firma z. Hd. N	nschrift katswerber/in				nrt
Rechnungsa wie Zertifik Firma z. Hd. N Land-PLZ	nschrift katswerber/in ame	☐ nac			nrt
Rechnungsa ☐ wie Zertifik Firma	nschrift katswerber/in ame	☐ nac	hfolgend	d angefüh	nrt
Rechnungsa wie Zertifik Firma z. Hd. N Land-PLZ Straße und H Fel-Nr. gaben zur Z Bitte beachte enthalten ist	ame lausnummer lertifikatserstelluen Sie, dass in de	□ nac Ort ore	hfolgend E	d angefüh	ort Vorname
Rechnungsa wie Zertifik Firma z. Hd. N Land-PLZ Straße und H Tel-Nr. Regaben zur Z Bitte beachte enthalten ist in Rechnung	ame lausnummer lertifikatserstelluen Sie, dass in de	Ort Ort er Prüfungs- und 2	hfolgend E	d angefüh	vorname r e-Rechnung) r die Ausstellung eines Zertifikates

Antrag zur Zertifizierung zur Fachkraft für Ruf- und Alarmanlagen TÜV®



Die Ausbildung im Zertifizierungsgebiet wurde bei folgender Ausbildungsstä	tte absolviert:
☐ TÜV AUSTRIA AKADEMIE GMBH, Kurs Nr.:	
☐ Sonstige:	
rüfungsgebühr & Teilnahmebedingungen	
Es gelten folgende Teilnahmebedingungen der Zertifizierungsstelle des TÜ	
Die Prüfungs- und Zertifikatsgebühr entnehmen Sie bitte dem aktuell gültige	•
Akademie. Diese ist nach Erhalt der Rechnung innerhalb von zwei Wochen	_
vorbehalten. Die Veranstaltung kann bis 6 Werktage vor Beginn von der TÜ	V AUSTRIA AKADEMIE GMBH
abgesagt werden. Entrichtete Prüfungsgebühren werden dann rückerstattet	, weitergehende Ansprüche sind
ausgeschlossen. Ihr Rücktritt von der Anmeldung muss schriftlich erfolgen u	und ist bis 7 Werktage vor dem
Prüfungstermin kostenfrei. Ab 6 Werktagen bis 1 Werktag vor dem Prüfungs	stermin werden bei Stornierung 30%
der Prüfungsgebühr verrechnet Danach bzw. bei Nichterscheinen wird die v	olle Prüfungsgebühr verrechnet. In der
Prüfungs- und Zertifikatsgebühr ist die Ausstellung eines Zertifikates (Deuts	ch oder Englisch) enthalten. Weitere
Zertifikate werden mit \in 47,- exkl. USt. verrechnet. Die Prüfung kann einma	l kostenfrei, zum von der
Zertifizierungsstelle vorgesehenen Termin, wiederholt werden. Weitere Prüf	ungswiederholungen werden nach
Aufwand verrechnet.	
Bestätigung	
Ich bestätige hiermit, die Richtigkeit der umseitig getätigten Angaben und di	e Termin- und Kosteninformationen
des Zertifizierungsverfahrens erhalten zu haben. Weiters bestätige ich, das	Dokument
"Zertifizierungsprogramm zur zertifizierten Fachkraft für Ruf- und Alarmanla	gen der TÜV AUSTRIA CERT
GMBH und die darin angeführten Zertifizierungsanforderungen zur Kenntnis	s genommen zu haben und die
Grundanforderungen zu erfüllen. Diesbezügliche Belege in der Anlage sind	
4. Aughildungs and Destinanthunis	
Ausbildungs- und Praxisnachweis:	
2. Teilnahmebestätigung (Fachkraft für Ruf- und Alarmanlagen):	

Datenerhebung für die Zertifikatserstellung:

Datum

Zum Zwecke der Durchführung der Dienstleistung zur Zertifizierung von Personen als auch diesbezüglicher Weiterbildungsinformationen von der TÜV AUSTRIA CERT GMBH sowie deren bei der Personenzertifizierung mitwirkenden Gesellschaften TÜV AUSTRIA HOLDING AG, TÜV AUSTRIA SERVICES GMBH & TÜV AUSTRIA AKADEMIE GMBH, mit Sitz in der Deutschstraße 10 in 1230 Wien, werden die von Ihnen angegebenen Daten verarbeitet. Weitere Informationen betreffend die Datenschutzbestimmungen der TÜV AUSTRIA Gruppe finden sich auf der TÜV AUSTRIA Website.

Unterschrift des Zertifikatswerbers